



Delegacja gruzińskich parlamentarzystów, dyrektorów departamentów i ekspertów rządu gruzińskiego z Krakowie

2010-12-29

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów RP realizowała projekt „Wsparcie rządu Gruzji we wdrażaniu Strategii Rozwoju Regionalnego w zakresie decentralizacji i rozwoju zasobów ludzkich” w ramach programu MSZ „Polska pomoc 2009”. W ramach tego projektu z czterodniową wizytą studyjną do Polski (21-24 września 2009 r.) przyjechała delegacja wysokich rangą gruzińskich przedstawicieli instytucji publicznych, której przewodniczył Wiceprzewodniczący Państwowej Komisji ds. Systemu Efektywnego Zarządzania oraz Reformy Ustroju Terytorialnego w Gruzji, Pan Vano Khukhunaishvili.

Program wizyty w Polsce obejmował szereg spotkań w poszczególnych instytucjach administracji rządowej, w tym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkimi oraz Urzędzie Marszałkowskim, Kancelarii Sejmu i kilku ministerstwach. Aby zapoznać gości z polskimi doświadczeniami w zakresie decentralizacji zaplanowano też spotkania w urzędach reprezentujących samorząd terytorialny różnych szczebli. Gruzkańska delegacja odwiedziła również Kraków, gdzie 24 września w Urzędzie Miasta Krakowa odbyło się spotkanie, na którym przedstawiono podział administracyjny kraju, nadzór nad samorządem (organy nadzoru), zreferowano sposób funkcjonowania samorządu gminnego i jego jednostek pomocniczych, podstawy prawne działania miast na prawach powiatu oraz charakterystykę Gminy Miejskiej Kraków. Prezentacji zasad funkcjonowania miasta i jego władz dokonali Pani Maja Ramatowska z Referatu Organizacyjno-Prawnego oraz Pan Andrzej Wałach, Kierownik Oddziału Zarządzania Kadrami w Wydziale Organizacji i Nadzoru.

Wizyta gruzińskich delegatów stanowiła kolejny element intensyfikujący zainicjowaną jeszcze w 2004 r. współpracę Krakowa ze stolicą Gruzji -Tbilisi. Bilateralne kontakty miast są systematycznie poszerzane o nowe obszary współdziałania, takie jak: wymiana informacji i doświadczeń dotyczących usług komunalnych, wspieranie działań środowisk biznesowych służących rozwojowi współpracy handlowej, czy też współpraca z zakresie kultury, turystyki i sportu, co zaowocowało podpisaniem w dniu 13 maja 2009 r. Umowy o Współpracy partnerskiej pomiędzy Krakowem i Tbilisi.